



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000210/2017

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

16/02/2017

Local da Compra.....: 02.05.05 - Compras E Licitação

Modalidade de Licitação...: Pregão Presencial

Número da Licitação....: 000018/2017

Data Edital de Licitação...: 23/02/2017

Entrega da Proposta.....: 13/03/2017 às 13:00 hs

Abertura das Propostas...: 13/03/2017 às 13:00 hs

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000005	Cesta básica contendo, 1 kg de sal refinado - 3 pct de 5 kg de arroz tipo 1 - 2 pct de feijão tipo 1, 3 litros de óleo de soja embalagem pet - 1 pct de 5 kg de açúcar cristal branco - 2 pct de 500 g de macarrão massa com ovos 1 espaguete e 1 ave maria - 2 latas de 350 g de extrato de tomate de 1º qualidade - 1 kg de farinha de trigo branca de 1º qualidade - 1 pct de café torrado e moido, embalagem a vácuo e laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo abic, embalagem de 500 g - 1 pct de 400 g de bolacha de maisena - 1 sabonete contendo 90g de 1º qualidade - 1 pct de papel higiênico contendo 4 rolos de 30 m com folha simples e branca - 1 creme dental contendo 90 g de 1º qualidade - 2 barras de 200 g (cada) de sabão glicerinado neutro(lava louça)	Unidade	750,0000	118,4700	88.852,5000
00000008	Chá mate, tostado natural à granel. Em embalagem de 250g. Data de fabricação, lote e data de validade. Contendo identificação do produto, marca do fabricante	Pacote 250 Gramas	420,0000	7,2700	3.053,4000
00000009	Fralda descartável geriátrica Extra Grande	Pacote 8 Unidades	150,0000	27,6800	4.152,0000
00000010	Fralda descartável, geriátrica G	Pacote 8 Unidades	500,0000	23,8700	11.935,0000
00000011	Fralda descartável, geriátrica M	Pacote 9 Unidades	500,0000	20,9400	10.470,0000
00000012	Fralda descartável, geriátrica P	Pacote 10 Unidades	500,0000	21,5400	10.770,0000
00000013	Fralda descartável, infantil EG - extra grande, de 13 a 16 kg	Pacote 64 Unidades	80,0000	41,9700	3.357,6000
00000014	Fralda descartável, infantil G	Pacote 8 Unidades	100,0000	23,7500	2.375,0000
00000015	Fralda descartável, infantil M	Pacote 9 Unidades	100,0000	21,4000	2.140,0000
00000016	Fralda descartável, infantil P	Pacote 10 Unidades	100,0000	21,0100	2.101,0000
00000019	Macarrão ave maria, a base de: sêmola de trigo / enriquecido com ferro e ácido fólico / ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequado, baixo colesterol. Em embalagem sem perfuração (caruncho e outros insetos). Data de fabricação, lote e data de validade. Contendo identificação do produto, marca fabricante.	Pacote 500 Gramas	186,0000	3,0500	567,3000
00000020	Macarrão parafuso, a base de : farinha de trigo de sêmola ou semolina / ovos / corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas. Em embalagem sem perfurações (caruncho e outros insetos). Data de fabricação, lote e data de validade. Contendo identificação do produto, marca do fabricante.	Pacote 500 Gramas	240,0000	3,4800	835,2000
00000025	Proteína texturizada de soja, obtida por processamento tecnológico adequado, a partir de farinha de soja desengordurada, proteína isolada de soja e proteína, concentrada de soja. Deve apresentar umidade máxima de 8% e proteína em base seca mínima de 50%. Em embalagem sem perfurações (caruncho e outros insetos). Data de fabricação, lote e data de validade. Contendo identificação do produto, marca do fabricante	Pacote 500 Gramas	120,0000	81,7300	9.807,6000



Relação de Preços de Referência por Processo

PROCESSO Nº 000210/2017

Situação

Encerrado

Tipo de Julgamento das Propostas

Por Item

Data da Elaboração

16/02/2017

ITENS DE REFERÊNCIA DO PROCESSO

Item	Especificação	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Ref. Unitário	Valor Ref. Total
00000027	Suco de acerola, composto de polpa e suco concentrado de acerola, e água potável. Rendimento: 1,5 litro. Data de fabricação, lote e data de validade. Contendo identificação do produto, marca do fabricante	Frasco 500 MILILITROS	1.260,0000	10,6800	13.456,8000
00000028	Suco de manga, composto por suco concentrado de manga e água potável. Rendimento 1,5 litros. Data de fabricação, lote e data de validade. Contendo identificação do produto, marca do fabricante	Frasco 500 MILILITROS	1.260,0000	8,7900	11.075,4000
00000029	Suco de uva, composto por suco concentrado de uva e água potável. Rendimento 1,5 litros. Data de fabricação, lote e data de validade. Contendo identificação do produto, marca do fabricante	Frasco 500 MILILITROS	1.260,0000	7,9300	9.991,8000

COMISSÃO JULGADORA

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
Laila Cristina Pereira	Pregoeiro	014 970 356-27	
Ludmilson Ferdinando De Oliveira	Membro	042 136 016-09	
ROSSINE JOSÉ DE ALMEIDA FERREIRA	Membro	097 653 266-29	